

ROi 50. 152. 3. 2024

Koło Gospodyń Wiejskich "Jabłuszka" w Jabłkowie

Jabłkowo, 24.07.2024r.

Jabłkowo 9/2, 62-285 Jabłkowo

694 277 123

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

Ul. Ciastowicza 11

62-280 Skoki

PETYCJA

P. Pioskiwice / sekretarz

URZĄD MIASTA I GMINY W SKOKACH	
Sekretariat	
Wpł. dnia	26. 07. 2024
Nr	12166 / <i>mięś / 2024</i>
Liczba załączników 1	

Koło Gospodyń Wiejskich "Jabłuszka" w Jabłkowie, działając we własnym imieniu, oraz w imieniu i na rzecz mieszkańców sołectwa Jabłkowo, zwraca się z petycją o zaplanowanie i wykonanie inwestycji, która w znacznym stopniu poprawi jakość życia i funkcjonowania lokalnej społeczności, a w długofalowej perspektywie otworzy nowe drogi rozwoju mieszkańców i działających na terenie sołectwa organizacji.

Przedmiotem petycji jest budowa Świetlicy Wiejskiej, z pełnym węzłem sanitarnym oraz zapleczem kuchennym.

Brak jakiegokolwiek infrastruktury w sołectwie, która mogłaby służyć mieszkańcom oraz Kołu, niestety zamyka nam drogi rozwoju dla sołectwa oraz Koła, uniemożliwia nam szersze integrowanie mieszkańców sołectwa, a nawet powstaje problem zanikania poczucia jedności i wspólnoty, zamieranie zainteresowania Mieszkańców życiem wsi. Mieszkańcy urodzeni w Jabłkowie i żyjący tu kilkadziesiąt lat, czy będący już nawet którymś pokoleniem, od dawna regulują swoje zobowiązania względem Gminy, a świetlice wciąż nie mogą się doczekać. Z przykrością zauważam, iż Mieszkańcy Sołectwa Jabłkowo, coraz częściej są zdania jakoby byli gorsi od innych.

Jako KGW "Jabłuszka" w Jabłkowie, chcemy dążyć do rozwoju naszej wsi i społeczności lokalnej. Działamy od niedawna, lecz już od chwili założenia, zaczynamy ubiegać się o fundusze zewnętrzne na rozwój i projekty aktywizujące mieszkańców. Podczas realizacji swoich działań, napotykamy jednak na bariery wynikające z braku świetlicy Wiejskiej w sołectwie. Jako koło nie jesteśmy w stanie zorganizować nawet warsztatów kulinarnych dla samych członków koła, których jest 38, z racji braku jakiegokolwiek zaplecza kuchennego w wiosce, nie mówiąc o zaangażowaniu w projekty mieszkańców sołectwa, gdyż poza boiskiem z małą, otwartą altaną, nie posiadamy innego zamkniętego obiektu, który można wykorzystać na miejsce spotkań i działań całej społeczności naszego sołectwa, a korzystanie ze świetlicy w innej miejscowości, wiąże się z wykluczeniem dużej ilości członków z czynnego udziału w zajęciach z powodu braku transportu. Zaangażowanie i zainteresowanie mieszkańców w realizację przedsięwzięć koła, a także rozmowy z nimi, wskazują na potrzebę powstania budynku z pełną infrastrukturą.

W przedmiocie tej petycji- budowa świetlicy wiejskiej, stoimy na stanowisku, iż powinna ona zostać rozpatrzona i zrealizowana ze środków pozyskanych przez naszą gminę.

Niniejszą petycję składamy zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach i wyrażamy zgodę na opublikowanie jej treści na stronie internetowej UMiG Skoki. Jednocześnie odpowiedź na naszą petycję prosimy kierować na adres korespondencyjny Koła Gospodyń Wiejskich "Jabłuszka" w Jabłkowie.

Załącznik- lista z podpisami mieszkańców sołectwa, popierających petycję.

Petycja została sporządzona w 2 jednakowych egzemplarzach i skierowana do:

- Burmistrza Miasta i Gminy Skoki
- Rada Miejska Gminy Skoki